naden för el och uppvärmning debiteras hyresgästerna. För kostnader
som inte bärs av hyresgästerna kompenseras Kungsleden genom att
hyreskontrakten innehåller indexklausuler som innebär att hyrorna höjs
med 75–100 procent av inflationen. Exponeringen mot förändringar
av dessa kostnader är därför begränsad. Dock påverkas fastigheternas
kassaflöde och driftnetto av årsvariationer i kostnaden för media och
skötsel. Vissa av fastigheterna har tomträttsavtal som vanligtvis omför-
handlas med ett intervall av 10–20 år. Tomträttsavgälden beräknas för
närvarande så att kommunen erhåller en skälig realränta på markens
uppskattade värde. Det kan inte uteslutas att beräkningsgrunderna
för avgälderna kan komma att ändras vid framtida omförhandlingar.
Fastighetsskatten som är baserad på fastigheternas taxeringsvärde har
sin grund i politiska beslut. Detta gäller både basen för beräkningen,

106 KUNGSLEDEN ÅRSREDOVISNING 2019

KONCERNEN – NOTER

taxeringsvärdet samt skattesatsen. Fastighetsskatten vidaredebiteras i
normalfallet hyresgästerna för uthyrda ytor, medan skatten för vakanta
ytor måste bäras av fastighetsägaren.

Känslighetsanalys
fastighetsvärde
och belåningsgrad Antagande

Värde-
påverkan,

Mkr

Påverkan
belånings-

grad
Hyresvärde +/- 1 % +570/-570 -0,7%/+0,7%

Fastighetskostnader +/- 1 % -125/+125 +0,1%/-0,1%

Avkastningskrav +/- 0,1 %-enhet -618/+642 +0,8%/-0,8%

Känslighetsanalys
resultat och kassaflöde Antagande

Påverkan
förvaltnings-
resultat, Mkr

Hyresintäkter +/- 1 % +24/-24

Fastighetskostnader +/- 1 % -8/+8

Låneportföljens snittränta +/- 1 %-enhet -179/+179

Kort marknadsränta (3mån Stibor) +/- 1 %-enhet -110/+86

II – FINANSIELLA RISKER
Med finansiella risker avses fluktuationer i företagets resultat och
kassaflöde till följd av förändringar i marknadsränta eller valutakurser
liksom även refinansierings- och kreditrisker. Styrelsen fastställer
årligen en finanspolicy för koncernens hantering av finansiella risker.
Finanspolicyn bildar ett ramverk av riktlinjer och regler i form av risk-
mandat och limiter för finansverksamheten. Ansvaret för koncernens
finansiella transaktioner och risker hanteras centralt av koncernens
finansfunktion. För ytterligare information avseende finansiella risker,
se sidorna 64-68.